
VERITAS SPA

Bando di Gara – Procedura Aperta – Lavori Settore Speciale

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE
I.1) Denominazione: Veritas SpA Santa Croce, 489 30135 Venezia ITALIA. Codice NUTS ITH35 
Punti di contatto: Uff. Appalti e Lavori. Posta elettronica appalti.lavori@gruppoveritas.it - Indirizzo 
internet www.gruppoveritas.it. I.3) Documentazione di gara gratuita e liberamente disponibile al link 
https://acquisti.gruppoveritas.it. Le offerte vanno inviate in modalità elettronica accedendo al link 
https://acquisti.gruppoveritas.it  I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Impresa Pubblica I.5) 
Principale settore di attività: Servizio Idrico Integrato.
SEZIONE II: OGGETTO DELL'APPALTO
II.1.1) Oggetto: Realizzazione nuovo sistema di adduzione e sollevamento delle acque potabili di 
Venezia e Chioggia - 2° LOTTO 1° e 2° Stralcio - Nuove condotte idriche Tronchetto – S.Andrea / 
Marittima – Sacca Fisola. Rif. LLPP06-22/RR. Codice CIG 9068978565. Codice CUP 
I76H14000090008 II.1.2) CPV 45231100-6.  II.1.3) Tipo di appalto: Lavori - II.1.4) Breve 
descrizione: Realizzazione del 2° lotto del complesso di opere previste per il rinnovo del sistema di 
adduzione, accumulo e pompaggio al servizio della rete di acquedotto della città di Venezia e del 
Sistema Acquedottistico del Veneto Centrale (S.A.Ve.C.). Atto di validazione progetto esecutivo del 
10/12/2020. Opera finanziata dal Fondo di garanzia delle opere idriche – Piano Nazionale sez. 
Acquedotti DPCM 30/05/2019. Non è previsto sopralluogo assistito.  II.1.5) Valore totale stimato: 
euro 9.725.885,80 comprensivo delle opzioni II.1.6) L’appalto si compone di un unico lotto. II.2.3) 
Luogo di esecuzione: NUTS: ITH35 Venezia. II.2.5) Criterio di aggiudicazione: offerta 
economicamente più vantaggiosa individuata sulla base dei criteri indicati nel disciplinare di gara. II.2.6 
Valore stimato: euro 7.481.450,62. II.2.7) Durata del contratto: 241 giorni. Non sono ammesse varianti. 
II.2.11) Informazioni relative alle opzioni: Ai sensi dell’art. 106, comma 1 lettera e) del D.Lgs. 50/2016 
sono consentite modifiche contrattuali fino a un valore incrementale pari al 30% dell’importo 
contrattuale iniziale a condizione di non essere sostanziali ai sensi dell’art.106, comma 4, del 
medesimo decreto legislativo.
SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E 
TECNICO
III.1.1) Condizioni di partecipazione: vedere paragrafo 4.3 del disciplinare di gara. III.2) Condizioni di 
esecuzione: vedere paragrafo 4.4 del disciplinare di gara.
SEZIONE IV: PROCEDURA
IV.1.1) Tipo di procedura: Aperta, accelerata ai sensi dell’art. 8 comma 1 lett. c) D.L. 76/2020 IV.1.8) 
L’appalto è disciplinato dall’accordo sugli appalti pubblici (AAP): NO IV.2.2) Termine per il 
ricevimento delle offerte: Data: 01/03/2022 Ore: 12:00. IV.2.4) Lingua utilizzabile per la 
presentazione delle offerte: Italiano IV.2.6) l’offerente è vincolato alla propria offerta per 180 giorni 
dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte: Data: 
03/03/2022 ore 09:30 in seduta riservata trattandosi di gara telematica ai sensi dell’art. 58 d.lgs. n. 
50 del 2016. 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI
VI.3) Informazioni complementari: Responsabile del Procedimento Ing. Umberto Benedetti. 
Richieste garanzie vedere paragrafo 8.1 disciplinare di gara. Il raggruppamento di operatori 
economici aggiudicatario dovrà costituirsi nelle forme previste dall’art. 48 del D.Lgs. 50/16.  VI.4.1) 
Organo competente per procedure di ricorso: TAR Veneto Cannaregio 2277 – 30121 Venezia.  VI.5) 
Data di trasmissione del presente avviso alla GUUE: 27/01/2022.

mailto:appalti.lavori@gruppoveritas.it
https://acquisti.gruppoveritas.it
https://acquisti.gruppoveritas.it


DIREZIONE APPALTI E APPROVVIGIONAMENTI

Avv. Marco Artuso

Documento originale informatico firmato digitalmente ai sensi del D. LGS. 82/2005 e ss. mm. e ii.


		2022-01-26T14:23:58+0100
	MARCO ARTUSO




